ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственного координационного
совета по туризму Цимлянского района

г. Цимлянск                                            №1                                         24 января 2023
ул. Ленина, 24, 10-00

Председатель                  Ночевкина Е.Н.
Секретарь                        Белякова Н.В.
Присутствовали: члены совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

[bookmark: _Hlk109735482]1. О результатах опроса по развитию туристической отрасли в Цимлянском районе, проведённого на портале обратной связи (ПОС)
1. СЛУШАЛИ: Хвостова А.В.- в период с 14.12.2022 по 15.01.2023 на портале обратной связи (ПОС) проведён опрос по развитию туристической отрасли в Цимлянском районе. В опросе приняло участие 212 человек. Наиболее важными направлениями развития туристической отрасли по результатам опроса являются: пляжный и лечебно-оздоровительный. (Приложение 1)
РЕШИЛИ: Принять к сведению результаты опроса, учесть результаты опроса при разработке Стратегии развития туризма Цимлянского района.

2. Об утверждении структуры Стратегии развития туризма Цимлянского района до 2030 года.
2. СЛУШАЛИ: Ромашкову Е.В. - Основываясь на Стратегии развития туризма в Российской Федерации на период до 2035 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 20.09.2019 № 2129-р отделом экономического прогнозирования и закупок Администрации Цимлянского района подготовлена структура Концепции развития туризма Цимлянского района до 2030 года.
РЕШИЛИ:
2.1. Назначить ответственных за разработку разделов Концепции согласно Приложению 2.
2.2. Ответственным за ведение разделов Концепции подготовить материал для наполнения разделов.
3. О продвижении туристического продукта Цимлянского района (создание туристического сайта Цимлянского района).
3. СЛУШАЛИ: Хвостов А.В. – основной целью создания сайта является привлечение туристов в Цимлянский район (сайт-визитка), дополнительная цель-привлечение инвесторов к видам туризма, необходимым для дальнейшего развития отрасли. Сайт не требует постоянной работы, контент заполняется один раз и затем дополняется и изменяется по необходимости.
Многие туристы для поиска объектов туризма используют интернет, таким образом сайт-визитка Цимлянского района необходим.
РЕШИЛИ: Назначить ответственными за разработку структуры и наполнение разделов сайта Хвостова А.В., Белякову Н.В.

Председатель                                                                          Е.Н. Ночевкина

Секретарь                                                                                  Н.В. Белякова